
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 

e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 

 Viz rozdělovník 

          

 

                                                                  
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
                                                                             26330/ZP/2015-NV                         13.11.2015 

 
Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail 

Odbor životního prostředí a zemědělství Dipl.-Ing. et Ing. Jaroslav Novotný / 425 

Oddělení EIATO jnovotny@kr-kralovehradecky.cz

 
 

 

ROZHODNUTÍ 
 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

(dále jen „krajský úřad“), jako věcně a místně příslušný orgán vykonávající státní správu 

v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí dle ust. § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., 

o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 

(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 

EIA“), v souladu s ust. § 68 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „správní řád“), rozhodl dle ust. podle § 7 odst. 6 zákona EIA takto: 

 

 

záměr „Skladování přípravků pro aplikaci PUR ve stávajícím objektu KASI 

spol. s r.o. – Nový Bydžov“ 

 

nebude posuzován podle zákona EIA. 

 

 

 

Odůvodnění 

 
Krajský úřad obdržel dne 02.10.2015 oznámení záměru „Skladování přípravků pro aplikaci 

PUR ve stávajícím objektu KASI spol. s r.o. – Nový Bydžov“ zpracované podle přílohy č. 3 

zákona EIA (dále jen „oznámení záměru“). Oznamovatelem záměru je společnost KASI, spol. 

s r.o., Chrudimská 1602, 535 01 Přelouč, IČ: 47470011. Oznámení záměru zpracoval 

Ing. Vladimír Plachý, Prokopa Holého 459, 500 02 Hradec Králové (autorizovaná osoba 

ke zpracování dokumentace a posudku podle zákona EIA, osvědčení č.j. 182/OPV/93, 

prodloužení autorizace č.j. 43015/ENV/15). 

 

Dne 13.10.2015 krajský úřad rozeslal oznámení záměru dotčeným správním úřadům 

a dotčeným územním samosprávným celkům. 

mailto:jnovotny@kr-kralovehradecky.cz


2 
 

Dotčené územní samosprávné celky, tj. Město Nový Bydžov a Královéhradecký kraj, krajský 

úřad požádal ve smyslu § 16 odst. 3 zákona EIA neprodleně o zveřejnění informace o oznámení 

a o tom, kdy a kde je možné do oznámení nahlížet na úředních deskách. Dobu zveřejnění podle 

§ 16 odst. 4 zákona EIA krajský úřad stanovil na nejméně 15 dnů. Zároveň krajský úřad požádal 

v souladu s § 16 odst. 4 zákona EIA dotčené územní samosprávné celky o vyrozumění o dni 

vyvěšení informace o oznámení na úřední desce v nejkratším možném termínu. 

Dále krajský úřad informoval podle ust. § 6 odst. 7 zákona EIA dotčené územní samosprávné 

celky, dotčené správní úřady, veřejnost a dotčenou veřejnost o lhůtě pro zaslání písemných 

vyjádření k oznámení krajskému úřadu nejpozději do 20 dnů ode dne zveřejnění informace 

o oznámení na úřední desce Královéhradeckého kraje.  

Krajský úřad dále informoval, že do oznámení záměru lze také nahlédnout na internetových 

stránkách České informační agentury životního prostředí (http://www.cenia.cz/eia), kód záměru 

HKK797. 

 

Dne 13.10.2015 byla informace o oznámení záměru a o tom, kdy a kde je možné nahlížet 

do oznámení záměru, zveřejněna na úřední desce Královéhradeckého kraje. Lhůta pro vyjádření 

k oznámení záměru uplynula dne 02.11.2015. 

V souladu s § 7 zákona EIA bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, 

zda záměr „Skladování přípravků pro aplikaci PUR ve stávajícím objektu KASI spol. s r.o. – 

Nový Bydžov“ bude posuzován podle zákona EIA. Příslušným úřadem k zajištění zjišťovacího 

řízení byl krajský úřad. Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených 

v příloze č. 2 k zákonu EIA krajský úřad, jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona EIA, 

vykonávající státní správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, rozhodl, že záměr 

„Skladování přípravků pro aplikaci PUR ve stávajícím objektu KASI spol. s r.o. – Nový 

Bydžov“ nebude posuzován podle zákona EIA. 

Rozhodnutí o závěru zjišťovacího řízení se zveřejňuje způsobem podle § 16 zákona EIA 

a doručuje veřejnou vyhláškou.  

Dotčené územní samosprávné celky, tj. Město Nový Bydžov a Královéhradecký kraj, jsou 

povinny rozhodnutí neprodleně vyvěsit na své úřední desce po dobu nejméně 15 dnů 

a vyrozumět o tom krajský úřad. 

 

 

Podklady pro vydání rozhodnutí: 

- oznámení záměru v rozsahu přílohy č. 3 zákona EIA, které zpracoval v září 2015 

Ing. Vladimír Plachý, Prokopa Holého 459, 500 02 Hradec Králové (autorizovaná osoba 

ke zpracování dokumentace a posudku podle zákona EIA, osvědčení č.j. 182/OPV/93, 

prodloužení autorizace č.j. 43015/ENV/15), 

- vyjádření obdržená k záměru podle § 6 odst. 7 zákona EIA. 

 

 

Identifikační údaje záměru: 

Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 zákona EIA: 

- název záměru: „Skladování přípravků pro aplikaci PUR ve stávajícím objektu KASI 

spol. s r.o. – Nový Bydžov“, 

- zařazení záměru: příloha č. 1 zákona EIA, kategorie II, bod 10.4 [Skladování vybraných 

nebezpečných chemických látek a chemických přípravků (vysoce toxických, toxických, zdraví 

škodlivých, žíravých, dráždivých, senzibilizujících, karcinogenních, mutagenních, toxických 

pro reprodukci, nebezpečných pro životní prostředí) a pesticidů v množství nad 1 t; 

kapalných hnojiv, farmaceutických výrobků, barev a laků v množství nad 100 t.] 

 

 



3 
 

Kapacita (rozsah) záměru: 

Předmětem záměru je využití stávajících prostor ve 2. NP vestavku ve výrobní hale společnosti 

KASI, spol. s r.o. pro skladování vstupních chemických přípravků technologie odlévání 

polyuretanové směsi (PUR). Pro provoz již schválené technologie odlévání PUR jsou 

používány následující typy přípravků: směs metylendifenyldiisokyanátů (MDI), polyolové 

směsi pro výrobu polyuretanů a separační prostředky. Maximální schválená výrobní kapacita je 

celkem 79 t PUR komponentů za rok. Celková maximální kapacita pro skladování je 20 t 

přípravků. Jednotlivé přípravky budou skladovány v IBC kontejnerech o objemu 1000 l. 

 

Umístění záměru: 

Záměr je umístěn v Královéhradeckém kraji, na pozemku st.p.č. 220 v k.ú. Zábědov. 

 

Oznamovatel:  
Oznamovatelem záměru je společnost KASI, spol. s r.o., Chrudimská 1602, 535 01 Přelouč, 

IČ: 47470011. 

 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 

Společnost KASI spol. s r.o. se ve své provozovně v Novém Bydžově zabývá výrobou šedé 

a tvárné litiny. Ve stávajícím výrobním areálu jsou umístěné tavící pece, formování, pískové 

hospodářství, jaderna, cídírna, lakovací linka a obrábění. Potenciální kumulace vlivů záměru 

s jinými vlivy v dané lokalitě se nepředpokládá. 

 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 

Stávající stav nevyhovuje potřebám provozovatele z důvodu omezení plynulosti provozu 

technologie PUR v závislosti na aktuálním množství vstupních chemických přípravků. 

Záměrem investora je proto využití stávajících prostor pro skladování chemických přípravků 

využívaných jako vstupních surovin k provozu technologie PUR. Jednotlivé přípravky budou 

skladovány v IBC kontejnerech o objemu 1000 litrů pouze v jedné řadě (nebudou stohovány). 

Kontejnery budou vybaveny záchytnými vanami s dostatečnou kapacitou pro případný únik 

přípravků při porušení obalu. Celková maximální kapacita pro skladování je 20 t přípravků. 

 

 

Úvahy, kterými se krajský úřad řídil při jejich hodnocení a při výkladu právních 

předpisů: 

Při zjišťovacím řízení krajský úřad na základě dostupných podkladů a informací zjišťoval, 

zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo. 

S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů 

záměru na veřejné zdraví a životní prostředí a s ohledem na obsah doručených vyjádření krajský 

úřad rozhodl tak, jak je uvedeno ve výrokové části. 

Krajský úřad k tomuto závěru dospěl na základě zhodnocení obsahu oznámení podle kritérií 

uvedených v příloze č. 2 zákona EIA, s přihlédnutím k charakteru, kapacitě a umístění záměru, 

především pak na základě stanoviska orgánu ochrany přírody a krajiny, vyjádření příslušného 

stavebního úřadu z hlediska územně plánovací dokumentace, vyjádření dotčených správních 

úřadů, dotčených územních samosprávných celků, veřejnosti a dotčené veřejnosti na základě 

oznámení záměru.  

Krajský úřad použil k vyhodnocení vlivu záměru na životní prostřední a veřejné zdraví kritéria, 

která charakterizují na jedné straně vlastní záměr a příslušné zájmové území, na druhé straně 

z toho vyplývající významné potenciální vlivy na obyvatelstvo a životní prostředí, tj. kritéria 

dle přílohy III Směrnice Rady 85/337/EHS ze dne 27.06.1985, ve znění pozdějších směrnic, 

implementované do přílohy č. 2 k zákonu EIA. 

 



4 
 

Ve vyjádření příslušného stavebního úřadu k záměru z hlediska územně plánovací 

dokumentace, které vydal Městský úřad Nový Bydžov, odbor výstavby a životního prostředí, 

dne 15.09.2015 (č.j. V/15807/2015/Rej/75/2015) je uvedeno, záměr se nachází v plochách, 

které v hlavním, příp. přípustném využití tento záměr umožňují. 

Ve stanovisku krajského úřadu jako orgánu ochrany přírody a krajiny ze dne 16.09.2015 

(č.j. 24746/ZP/2015-Ns) je vyloučen významný vliv záměru na evropsky významné lokality 

uvedené v nařízení vlády č. 318/2013 Sb., o stanovení národního seznamu evropsky 

významných lokalit nebo vyhlášené ptačí oblasti ve smyslu zákona, neboť leží mimo území 

evropsky významných lokalit a ptačích oblastí.  

 

Pozemky zemědělského půdního fondu (ZPF) ani pozemky určené k plnění funkce lesa 

(PUPFL) nebudou záměrem dotčeny. Záměr je navržen v areálu slévárny společnosti KASI 

spol. s r.o., skladování chemických přípravků pro technologii odlévání PUR bude realizováno 

ve stávající výrobní hale. Pro samotný záměr vzhledem k jeho charakteru nevyvstávají nároky 

na spotřebu vody. 

Pro technologii PUR budou skladovány následující typy přípravků: BAYTEC CC 85-107 

BLACK, BAYTEC CC 89-664 SCHWARZ, DESMODUR B9M10, ACMOS MC, ACMOSIL 

36-5208. Při provozu se může měnit dodavatel těchto přípravků, ale složení se předpokládá 

obdobné. Celková maximální kapacita pro skladování je 20 t přípravků, z toho přípravků 

klasifikovaných jako nebezpečné (DESMODUR B9M10, ACMOS MC) je maximálně do 12 t. 

Pro navrhovaný provoz skladovaní chemických přípravků se neinstaluje žádný nový tepelný 

zdroj, skladovací prostor je temperován z rekuperovaného tepla od tavících pecí. 

Při skladování přípravků v navržených prostorech bude využívána elektrická energie 

pro osvětlení objektu. Jedná se ale o skladování ve stávajících prostorách a nepředpokládá se 

žádné navýšení stávajících potřeb energií. 

S ohledem na umístění skladování chemických látek do stávajících prostor si realizace záměru 

nevyžádá žádné stavební úpravy. Nepředpokládá se emitování znečišťujících látek v průběhu 

realizace záměru. V areálu se nebude realizovat žádný nový stacionární zdroj znečištění 

ovzduší. Skladování chemických přípravků nebude zdrojem emisí. Nároky na přepravu 

(dopravní intenzity) se v souvislosti se záměrem oproti stávající situaci nenavyšují, nenavyšuje 

se povolená kapacita výroby (nanášení PUR). 

Realizací záměru se nemění stávající nakládání s odpadními vodami ve výrobním areálu. 

V souvislosti s provozem záměru není voda k technologickým účelům spotřebovávána a proto 

nevznikají odpadní vody. Množství odváděných srážkových vod se po zprovoznění záměru 

nebude měnit oproti stávajícímu stavu. 

Přesnou specifikaci jednotlivých druhů a množství odpadů vznikajících během provozu záměru 

nelze v současné době objektivně určit. Budou vznikat obaly obsahující zbytky nebezpečných 

látek, komunální odpady a zbytky čisticích prostředků a tkaniny využitých k úklidu a čištění 

prostor a technologie. Provozovatel vytvořil ve stávajících provozech podmínky pro oddělené 

shromažďování jednotlivých druhů odpadů v souladu s platnými předpisy v oblasti odpadového 

hospodářství. Odpady jsou v provozech odděleně shromažďovány ve shromažďovacích 

prostředcích (nádobách a kontejnerech určených k tomuto účelu), které jsou řádně označeny. 

Vznikající nebezpečné odpady jsou tříděny dle jednotlivých druhů, shromažďovány odděleně 

ve speciálních uzavřených nepropustných nádobách určených k tomuto účelu a zabezpečených 

tak, aby nemohlo dojít k neoprávněné manipulaci s nebezpečnými odpady nebo k úniku 

škodlivin ze shromážděných odpadů. Vznikající odpady jsou předávány osobám oprávněným 

k nakládání s těmito druhy odpadů a dle požadavků legislativy je přednostně zajištěno využití 

odpadů před jejich odstraněním. 

Nevznikají žádné nové stacionární zdroje hluku oproti stávajícímu stavu. 

Při dodržování legislativních předpisů a dále navržených opatření nevyplývají pro pracovníky, 

obyvatele a životní prostředí v okolí areálu žádná významná rizika. Riziko bezpečnosti provozu 



5 
 

a lokálního znečištění životního prostředí by tedy představoval pouze případ mimořádné 

události v důsledku technické závady či selhání lidského faktoru, při nevhodné organizaci, 

nekázni apod. Za nejzávažnější mimořádné události z hlediska negativního vlivu na životní 

prostředí a zdraví obyvatel lze považovat únik závadných látek a požár. 

 

V oznámení záměru nebyly identifikovány žádné významné negativní vlivy způsobující 

zvýšenou zátěž dané lokality nad limity stanovené jednotlivými právními předpisy v ochraně 

životního prostředí a veřejného zdraví. 

 

 

Krajský úřad obdržel k oznámení záměru tato vyjádření a stanoviska: 

- Královéhradecký kraj, obdrženo dne 04.11.2015, č.j. 26977/KH/2015, 

- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové,  obdrženo 

dne 30.10.2015, č.j. KHSHK 28827/2015/HOK.HK/Hr, 

- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, 

obdrženo dne 30.10.2015, č.j. ČIŽP/45/IPP/1514409.001/15/KIV, 

- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, obdrženo 

dne 27.10.2015, č.j. 26330/ZP/2015-NV, e.č. 85408/2015/KHK. 

  

V průběhu zjišťovacího řízení nevznesly dotčené územní samosprávné celky a dotčené správní 

orgány námitky proti předloženému oznámení a realizaci záměru. Veřejnost a dotčená veřejnost 

se k záměru nevyjádřila. Z obdržených vyjádření dotčených územních samosprávních celků 

a dotčených správních úřadů k předloženému oznámení záměru nevyvstal požadavek 

na posuzování záměru podle zákona EIA. 

 

Královéhradecký kraj ve svém vyjádření ze dne 03.11.2015, č.j. 26977/KH/2015, uvedl, 

že nepožaduje záměr posuzovat podle zákona EIA. 

 

Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové ve svém 

vyjádření ze dne 30.10.2015, č.j. KHSHK 28827/2015/HOK.HK/Hr, uvedla, že nepožaduje 

záměr posuzovat podle zákona EIA. 

 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, ve svém vyjádření 

ze dne 29.10.2015, č.j. ČIŽP/45/IPP/1514409.001/15/KIV, uvedla, že k oznámení záměru nemá 

žádné zásadní připomínky.  

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, ve svém 

vyjádření ze dne 27.10.2015, č.j. 26330/ZP/2015-NV, e.č. 85408/2015/KHK, uvedl, 

že nepožaduje záměr posuzovat podle zákona EIA. 

 

Na základě předloženého oznámení a obdržených vyjádření krajský úřad rozhodl, že záměr 

„Skladování přípravků pro aplikaci PUR ve stávajícím objektu KASI spol. s r.o. – Nový 

Bydžov“ nebude posuzován podle zákona EIA.  

 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 

Poučení účastníků řízení 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat podle ust. § 81 a násl. správního řádu odvolání do 15 dnů ode 

dne doručení tohoto rozhodnutí. Odvolání se podává u Krajského úřadu Královéhradeckého 

kraje. Rozhodovat o odvolání přísluší Ministerstvu životního prostředí. Právo podat odvolání 

proti rozhodnutí má oznamovatel a dotčená veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2. Splnění 

podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 doloží dotčená veřejnost v odvolání. 

 

 

 

 

 

 

 

-otisk úředního razítka- 

 

 

 

 

 

  v z. Mgr. Helena Hyšková 

  

Dr. Ing. Richard Veselý 

vedoucí oddělení EIA, IPPC 

a technické ochrany životního prostředí  
 

 

 

Královéhradecký kraj a Město Nový Bydžov se žádají o vyvěšení tohoto rozhodnutí na 

místě k tomu určeném ve smyslu ust. § 16 zákona EIA (minimálně 15 dnů) a poté o zaslání 

potvrzení o vyvěšení krajskému úřadu. Po stejnou dobu bude rozhodnutí vyvěšeno i na úřední 

desce Královéhradeckého kraje a zveřejněno též způsobem, umožňujícím dálkový přístup.  

 

 

 

Rozdělovník: 26330/ZP/2015-NV 

Účastníci řízení: 

Oznamovatel: KASI, spol. s r.o., Chrudimská 1602, 535 01 Přelouč, IČ: 47470011 

Dotčené územní samosprávné celky: 

1) Královéhradecký kraj, odbor kancelář hejtmana, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

Králové – zde  

2) Město Nový Bydžov, Masarykovo náměstí 1, 504 01 Nový Bydžov 

Dotčené správní úřady: 

1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, 

Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové 

2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové 

3) Městský úřad Nový Bydžov, Masarykovo náměstí 1, 504 01 Nový Bydžov 

Na vědomí: 

1) MŽP ČR, odbor EIA a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10  

2) MŽP ČR, odbor výkonu státní správy VI., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové  


